2020年５月 27日

各       位

 会 社 名                          株式会社 幸楽苑ホールディングス

 代表者の役職氏名 代表取締役社長   新 井 田  昇

 （東証第一部    コード番号  ７ ５ ５ ４ ）

 問 い 合 わ せ 先 取締役経営戦略部担当部長 星野 剛

 Ｔ Ｅ Ｌ ０ ２ ４ － ９ ４ ３ － ３ ３ ５ １

  https://hd.kourakuen.co.jp/

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、下記の通り、2020 年３月９日付「通期業績予想の修正に関するお知ら

せ」にて開示した 2020 年３月期（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）の業績予想を修正することと致しま

したので、お知らせ致します。

記

１． 当期の連結業績予想数値の修正（2019年４月１日～2020年３月 31日）

(１)連結業績予想数値の修正 (単位：百万円) (単位：円)

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A) 38,000 600 800 △400 △26.58

今回修正予想 (B) 38,237 660 823 △677 △45.03

増減額 (B－A) 237 60 23 △277 ―

増減率 （％） 0.6% 10.1% 3.0% ― ―

(参考) 前期実績

（2019年３月期）
41,268 1,636 1,587 1,009 67.83

(２)個別業績予想数値の修正 (単位：百万円) (単位：円)

  売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A) 12,000 △30 △800 △53.17

今回修正予想 (B) 12,554 △31 △976 △64.93

増減額 (B－A) 554 △1 △176 ―

増減率 （％） 4.6% ― ― ―

(参考)前期実績

（2019年３月期）
13,657 87 △56 △3.79

２． 修正の理由  【特別損失の計上】

当社は、減損損失約 800 百万円を計上する見込みであることを公表しておりましたが、新型コロナ

ウイルスの感染拡大による影響を勘案し、減損損失 1,038百万円を計上することといたしました。

 尚、個別業績予想値も、連結と同様の要因によるものでございます。

(注) 業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、予想は様々な不確定要素が内在し

ておりますので、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合があります。

以上